
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 
 

N. 83 

DATA 12/10/2024 

 Impegno e liquidazione quote anno 2024: 
 - Consorzio Casalese Rifiuti 
 - Canone demanio idrico Regione Piemonte 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DODICI del mese di OTTOBRE nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 04/10/2024 acclarata al prot.n. 2939 da parte del CCR 
(Consorzio Casalese Rifiuti) relativa al pagamento della quota anno 2024 nella misura di                       
€ 1,00/Ab. per numero di abitanti residenti al 31.12.2023 e quindi pari a € 708,00; 
 
VISTA la nota della Regione Piemonte pervenuta in data 25/06/2024 prot.n. 1992 relativa alla 
richiesta di pagamento del Canone Demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile per l’anno 
2024 pari a € 382,00; 
 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

RITENUTO doveroso provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione dell’importo 
sopraindicato; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 708,00 a favore del CCR per le ragioni indicate in 
premessa al codice di bilancio 01.02.1 voce 140/10/1 sul bilancio 2024/2026 in conto 
competenza; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 382,00 a favore di Regione Piemonte per le ragioni 
indicate in premessa al codice di bilancio 09.02.1 voce 3660/10/1 sul bilancio 2024/2026 in 
conto competenza; 

3. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 12/10/2024           

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 



Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria al 
codice di bilancio 01.02.1 voce 140/10/1 e codice di bilancio 09.02.1 voce 3660/10/1 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, gestione competenza 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 29/03/2025 
                                                                                                                     Il Vice Segretario Comunale 

f.to AMELOTTI dr. Fabio 

 


